
creto, u obstaculizase la labor inspectora, o se detecte falsea-
miento o tergiversación de datos y documentos aportados en el
expediente, el órgano que concedió la ayuda, mediante la co-
rrespondiente resolución, declarará la pérdida del derecho a su
percepción y la obligación de reintegrar las cantidades que hu-
biera percibido.

Por ello, se comunica:

Primero: En la fecha indicada en el encabezamiento se acuerda
iniciar el procedimiento para declarar la pérdida del derecho a
la percepción de la subvención y la obligación de reintegrar las
cantidades percibidas por la empresa Construcciones Generales
Valjerte, S.L., cuyo importe asciende a 23.280.000 ptas.

Segundo: Previamente a resolver el procedimiento y revocar, en
su caso, el acuerdo de concesión de la subvención por incumpli-
miento de las condiciones se ponen de manifiesto las actuacio-
nes, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 84 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, para que en el plazo de quince días a contar desde el si-
guiente a la notificación de este escrito efectúen las alegaciones
y presenten los documentos y justificantes que estimen pertinen-
tes. Mérida, a 1 de marzo de 2000.–El Jefe de Sección de Ayu-
das al Empleo Industrial, FRANCISCO IGLESIAS SOLIS».

Mérida, a 3 de abril de 2000, El Jefe de Servicio de Fomento
del Empleo, EDUARDO SANCHEZ JOVER

ANUNCIO de 3 de abril de 2000, sobre
devolución de subvención de contratación
indefinida correspondiente a la empresa
«TRADISER, S.A.».

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite al
interesado de la Resolución recaída en el expediente EF-177 so-
bre Concesión de Subvención acogida a la Línea de Subvenciones
para Fomento de la Contratación Indefinida de Trabajadores, se
comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero, la parte dispositiva de Resolución de fecha 14
de marzo de 2000, del siguiente tenor literal:

«RESUELVO: Declarar a la empresa "TRADISER, S.A.", decaída en
su derecho a percibir la tercera anualidad de la subvención y

obligada a reintegrar las cantidades percibidas por las dos pri-
meras anualidades de vigencia del contrato, cuyo importe ascien-
de a 2.801.620 ptas., quedando sin efecto la Resolución de con-
cesión de fecha 1 de marzo de 1995.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, pueden presentar recurso de reposición ante el mismo ór-
gano que la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente a su notificación, o interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia
de Extremadura en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente a su notificación, según lo dispuesto en los artículos
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, y en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva. Mérida, a 14 de marzo de 2000. La Consejera de Trabajo.
Violeta E. Alejandre Ubeda».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Fomento del Empleo Dirección General de Empleo y
Formación Ocupacional, sito en Paseo de Roma, s/n., edificio B,
3.ª planta, Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 3 de abril de 2000.–El Jefe de Servicio de Fomento
del Empleo, EDUARDO SANCHEZ  JOVER

ANUNCIO de 6 de abril de 2000 de
acuerdo de admisión a depósito de los
Estatutos de la asociación «Coordinadora de
Agricultores y Ganaderos de Extremadura»,
en siglas COAG de Extremadura (Expediente
número CA/112).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4, apartados 3 y
4 de la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad Sin-
dical, («Boletín Oficial del Estado» número 189, del 8); en las
disposiciones concordantes de la Ley 19/1977, de 1 de abril so-
bre regulación del derecho de asociación sindical y empresarial
(«Boletín Oficial del Estado» número 80, del 4), y del Real De-
creto 873/1977, de 22 de abril, sobre depósito de los Estatutos
de las organizaciones constituidas al amparo de la Ley 19/1977
citada («Boletín Oficial del Estado» número 101, del 28), se ha-
ce público:

Que el día 31 de marzo de 2000, fue presentado con el número

3562 15 Abril 2000 D.O.E.—Número 44


